HAR. Harpax ego vocor, ego servos sum Macedonis militis; 1209-1210  
ego nec sycophantiose quicquam ago nec malefice, 1211  
neque istum Pseudolum mortalis qui sit novi neque scio.  
SIM. Tu, nisi mirumst, leno, plane perdidisti mulierem.  
BAL. Edepol ne istuc magis magisque metuo, quom verba audio.  
mihi quoque edepol iamdudum ille Surus cor perfrigefacit, 1215  
sumbolum qui ab hoc accepit. mira sunt ni Pseudolust.  
eho tu, qua facie fuit, dudum quoi dedisti sumbolum?  
HAR. Rufus quidam, ventriosus, crassis suris, subniger,  
magno capite, acutis oculis, ore rubicundo, admodum  
magnis pedibus. BAL. Perdidisti, postquam dixisti pedes. 1220  
Pseudolus fuit ipsus. actumst de me. iam morior, Simo.  
HAR. Hercle te hau sinam emoriri, nisi mi argentum redditur,  
viginti minae. SIM. Atque etiam mihi aliae viginti minae.  
BAL. Auferen tu id praemium a me, quod promisi per iocum?  
SIM. De improbis viris auferri praemium et praedam decet. 1225  
BAL. Saltem Pseudolum mihi dedas. SIM. Pseudolum ego dedam tibi?  
quid deliquit? dixin, ab eo tibi ut caveres, centiens?  
BAL. Perdidit me. SIM. At me viginti modicis multavit minis.  
BAL. Quid nunc faciam? HAR. Si mi argentum dederis, te suspendito.  
BAL. Di te perdant. sequere sis me ergo hac ad forum, ut solvam. 1230  
HAR. Sequor.  
SIM. Quid ego? BAL. Peregrinos absolvam, cras agam cum civibus.  
Pseudolus mihi centuriata habuit capitis comitia,  
qui illum ad me hodie adlegavit, mulierem qui abduceret.  
sequere tu. nunc ne expectetis, dum hac domum redeam via;  
ita res gestast: angiporta haec certum est consecrariet. 1235  
HAR. Si graderere tantum quantum loquere, iam esses ad forum.--  
BAL. Certumst mi hunc emortualem facere ex natali die.--

#### IV.viii

SIM. Bene ego illum tetigi, bene autem servos inimicum suom.  
nunc mihi certum est alio pacto Pseudolo insidias dare,  
quam in aliis comoediis fit, ubi cum stimulis aut flagris 1240  
insidiantur: at ego iam intus promam viginti minas,  
quas promisi si effecisset; obviam ei ultro deferam.  
nimis illic mortalis doctus, nimis vorsutus, nimis malus;  
superavit dolum Troianum atque Vlixem Pseudolus.  
nunc ibo intro, argentum promam, Pseudolo insidias dabo.-- 1245

#### ACTVS V

#### V.i

PSEVDOLVS Quid hoc? sicine hoc fit, pedes? statin an non?  
an id voltis, ut me hinc iacentem aliquis tollat?

nam hercle si cecidero, vestrum erit flagitium.  
 pergitin pergere? ah, serviendum mihi  
 hodie est; magnum hoc vitium vino est: 1250  
 pedes captat primum, luctator dolosust.  
 profecto edepol ego nunc probe habeo madulsam:  
 ita victu excurato, ita magnis munditiis <et> dis dignis,  
 itaque in loco festivo sumus festive accepti.  
 quid opust me multas agere ambages? hoc 1255  
 est homini quam ob rem vitam amet,  
 hic omnes voluptates, in hoc omnes venustates sunt:  
 deis proximum esse arbitror.  
 nam ubi amans complexust amantem, ubi ad labra labella adiungit,  
 ubi alter alterum bilingui manifesto inter seprehendunt, 1260  
 ubi mammam mammicula opprimit aut, si lubet, corpora conduplicantur,  
 manu candida cantharum dulciferum propinat amicissima amico:  
 ibi iam neque esse alium alii odiosum  
 nec molestum nec sermonibus morologis uti,  
 unguenta atque odores, lemniscos, corollas 1265  
 dari dapsiles, non enim parce promi,  
 victum ceterum ne quis me roget:  
 hoc ego modo atque erus minor hunc diem sumpsimus prothyme,  
 postquam opus meum omne ut volui perpetravi hostibus fugatis. 1269-1270  
 illos accubantis, potantis, amantis 1271  
 cum scortis reliqui, et meum scortum ibidem,  
 suo cordi atque animo opsequentes. sed postquam 1272a  
 exurrexi, orant med ut saltem.  
 ad hunc me modum intuli illis satis facete,  
 nimis ex disciplina, quippe ego qui 1274a  
 probe Ionica perdidici. sed palliolatim amictus  
 sic haec incesi ludibundus. 1275a  
 plaudunt <et> 'parum' amittant mi, ut revertar.  
 occepi denuo, hoc modo: nolui  
 idem; amicae dabam me meae, 1277a  
 ut me amaret: ubi circumvortor, cado:  
 id fuit naenia ludo. 1278a  
 itaque dum enitor, prox, iam paene inquinavi pallium.  
 nimiae tum voluptati edepol  
 fui ob casum. datur cantharus: bibi. 1280a  
 commuto ilico pallium, illud posivi;  
 inde huc exii, crapulam dum amoverem.  
 nunc ab ero ad erum meum maiorem venio foedus commemoratum.  
 aperite, aperite, heus, Simoni me adesse aliquis nuntiate.

V.ii

SIMO Vox viri pessumi me exciet foras. 1285  
 sed quid hoc? quo modo? quid video ego?  
 PS. Cum corona ebrium Pseudolum tuom.  
 SIM. Libere hercle hoc quidem. sed vide statum.

num mea gratia pertimescit magis?  
 cogito, saeviter blanditerne adloquar. 1290  
 sed me hoc votat vim facere nunc  
 quod fero, si qua in hoc spes sitast mihi.  
 PS. Vir malus viro optumo obviam it.  
 SIM. Di te ament, Pseudole. fu i in malam crucem.  
 PS. Cur ego adffictor? SIM. Quid tu, malum, in os igitur mi ebrius inructas? 1295  
 PS. Molliter sic tene me, cave ne cadam:  
 non vides me ut madide madeam?  
 SIM. Quae istaec audaciast, te sic interdus  
 cum corolla ebrium incedere? PS. Lubet.  
 SIM. Quid, lubet? pergin ructare in os mihi? 1300  
 PS. Suavis ructus mihi est. sic sine, Simo.  
 SIM. Credo equidem potesse te, scelus,  
 Massici montis uberrumos quattuor  
 fructus ebibere in hora una. PS. Hiberna addito.  
 SIM. Hau male mones, sed dic tamen, 1305  
 unde onustam celocem agere te praedicem?  
 PS. Cum tuo filio perpotavi modo.  
 sed, Simo, ut probe tactus Ballio est!  
 quae tibi dixi, ut effecta reddidi!  
 SIM. Pessumu's homo. PS. Mulier haec facit. 1310  
 cum tuo filio libera accubat.  
 SIM. Omnia, ut quicque egisti, ordine scio.  
 PS. Quid ergo dubitas dare mi argentum? SIM. Ius petis, fateor. tene.  
 PS. At negabas daturum esse te mihi.  
 onera hunc hominem atque me consequere hac. SIM. Egone istum onerem? 1315  
 PS. Onerabis, scio.  
 SIM. Quid ego huic homini faciam? satin ultro et argentum aufert et me inridet?  
 PS. Vae victis. SIM. Vorte ergo umerum.  
 PS. Em. SIM. Hoc ego numquam ratus sum  
 fore me, ut tibi fierem supplex.  
 heu heu heu. PS. Desine. SIM. Doleo. PS. Ni doleres tu, ego dolerem. 1320  
 SIM. Quid? hoc auferen, Pseudole mi, aps tuo ero? PS. Lubentissimo corde  
 atque animo.  
 SIM. Non audes, quaeso, aliquam partem mihi gratiam facere hinc argenti?  
 PS. Non: me dices avidum esse hominem nam hinc numquam eris nummo divitior;  
 neque te mei tergi misereret, si hoc non hodie ecfecissem.  
 SIM. Erit ubi te ulciscar, si vivo. PS. Quid minitare? habeo tergum. 1325  
 SIM. Age sane igitur. PS. Redi. SIM. Quid redeam? PS. Redi modo: non  
 eris deceptus.  
 SIM. Redeo. PS. Simul mecum <i> potatum. SIM. Egone eam? PS. Fac quod  
 te iubeo:  
 si is, aut dimidium aut plus etiam faxo hinc feres. SIM. Eo, duc me quo vis.  
 PS. Quid nunc? numquid iratus es aut mihi aut filio propter has res, Simo?  
 SIM. Nil profecto. PS. I hac.  
 BAL. Te sequor. quin vocas spectatores simul? 1330  
 PS. Hercle me isti hau solent  
 vocare, neque ergo ego istos;